СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

12 июля 2023 года  № 27/7

О внесении изменений в приложение к решению Совета
народных депутатов муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области от 21.07.2022
№ 35/9  «Об  утверждении  Положения  «Об  оплате
труда  муниципальных  служащих  и  лиц,  замещающих
муниципальные должности на постоянной (штатной)
основе,  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  законом
Владимирской  области  от  27.08.2004  № 136-ОЗ  «О  денежном  содержании
государственных  гражданских  служащих  Владимирской  области,  денежном
вознаграждении  и  денежном  поощрении  лиц,  замещающих  государственные
должности Владимирской области», законом Владимирской области от 30.05.2007
№ 58-ОЗ  «О  муниципальной  службе  во  Владимирской  области»,  законом
Владимирской  области  от  04.07.2007  № 78-ОЗ  «О  соотношении  должностей
муниципальной  службы  и  должностей  государственной  гражданской  службы
Владимирской  области,  а  также  установлении  типовых  квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской
области»,  законом  Владимирской  области  от  03.09.2007  № 96-ОЗ  «Об  оплате
труда  муниципальных  служащих  во  Владимирской  области», Совет  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
21.07.2022  № 35/9  «Об  утверждении  Положения  «Об  оплате  труда
муниципальных  служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  на
постоянной  (штатной)  основе,  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области»  изложив статью 2 раздела I в следующей
редакции:

«Статья 2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются
в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

Размер  должностного  оклада  и  ежемесячной  надбавки  за  классный  чин
муниципальных служащих  ежегодно  увеличиваются  (индексируются)  с  учетом
уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах размера увеличения
(индексации)  окладов  денежного  содержания  государственных  гражданских
служащих Владимирской области на основании правового акта администрации
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области  в  пределах  бюджетных  ассигнований
бюджета города, предусмотренных на текущий финансовый год решением Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области.

При  увеличении  (индексации)  должностных  окладов  и  ежемесячной
надбавки  за  классный  чин  муниципальных  служащих  их  размеры  подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е